

SPORT

TYGODNIK

Nr. 44 (67)

Katowice, 8 lipca 1946

Rok II.

Ci nas nie zawiedli

Polska - Czechosłowacja 1:1

6-ty z kolei mecz szermierczy dał wynik remisowy

Wygraliśmy w szpadzie 11:5 przeegraliśmy niezasłużenie w szabli 7:9 Zaczyk najlepszym szpadzistą -- dr. Pappe -- szablista

Cieplice. W znanej czeskiej miejscowości kuracyjnej Cieplicach odbyło się pierwsze po wojnie międzypaństwowe spotkanie w szermierce między Polską i Czechosłowacją.

Mecz zakończył się wynikiem remisowym 1:1.

Polacy odnieśli zwycięstwo w szpadzie, a Czesi w szabli.

Już dawno twierdziliśmy, że szermierka, obok narciarstwa i boksu jest naszą najsilniejszą (po wojnie) domeną sportową.

Upowazniała nas do tego forma widziana u naszych szermierzy na licznych turniejach w konkurencji krajowej i międzynarodowej, wykazane umiejętności i osiągnięte wyniki.

Pierwszy prawdziwy egzamin, jakim był niewątpliwie mecz z Czechosłowacją z tą samą Czechosłowacją, z którą już trzy razy przegraliśmy i dwa razy wygraliśmy wypadł co najmniej dobrze.

Remis osiągnięty w obecnych warunkach możemy uważać za zwycięstwo tym bardziej, że w szabli zostaliśmy wyraźnie skrzywdzeni i także w tej broni mogliśmy zamiast porażki uzyskać co najmniej wynik nierozstrzygnięty.

Ogólnie przed meczem spodziewano się, że zwycięstwo odniesiemy raczej w naszej broni narodowej szabli, a oddamy ew. punkty w szpadzie.

Stało się inaczej; szpada dała nam jeden punkt.

Jest to niespodziewany i duży sukces i zarazem jeden z najszczęśliwszych wyników, jaki po wojnie uzyskała nasza reprezentacja krajowa.

Sukces tym większy, jeśli przypomniemy, że ta sama Czechosłowacja w meczu z bardzo silną i wysoko cenioną w szermierce Francją potrafiła uzyskać także wynik remisowy wygrywając w szabli 10:6, a przegrywając w szpadzie 12:3.

Polscy szermierze nie sprawili zawodu i spełnili pokładane w nich nadzieje, że spotkania wyszli obronną ręką.

Przyczyniły się do tego naprawdę solidne treningi, szereg turniejów krajowych i dość ożywiony kontakt z zagranicą. Wszystko to dało się przeprowadzić dzięki naprawdę ofiarnej i rzetelnej pracy obecnego Zarządu PZS. Naszym szermierzom gratulujemy pierwszego niewątpliwego sukcesu i życzymy jak najszybszego nawiązania do wspaniałych przedwojennych tradycji.

Czesi wystawili przeciw Polakom swój najlepszy skład, który przedstawiał się następująco:

Szpada: Sokół, Kakos Skiva, Ribka. W szabli zamiast Ribki startował Vondrasek.

Polacy po szeregu eliminacji i próbach montowali następujący skład:

Szabla: dr. Pappe, Zaczyk, Fokt, Wójcik.

Szpada: Banas, Nawrocki, Fokt, Zaczyk rez. Dajwłowski.

W szpadzie wygrywamy

W szpadzie piękny sukces odniósł nasz najlepszy w tej broni zawodnik Zaczyk (Katowice) odnosząc 4 zwycięstwa (zwyciężając wszystkich Czechów). Fokt zmusił trzech Czechów do kapitulacji jeden raz przegrywając.

Dr. Nawrocki i Banas odnieśli po dwa zwycięstwa. Tak więc każdy Polak zapisał się do zwycięstwa na swoje konto.

W szabli 9:7 dla Czechów

W tej broni najlepszym Polakiem był dr. Pappe, który przewidywania był do

Pappe, odnosząc trzy zwycięstwa. W swoim ostatnim spotkaniu dr. Pappe został wyraźnie skrzywdzony i pewnie niemal jego zwycięstwo przyznane zostało Czechowi.

Pozostałe punkty dla Polski zdobyli Zaczyk 2., oraz Wójcik i Fokt po jednym.

Z offside'u

Jak się nazywał naprawdę bramkarz Partyzanta (Belgrad)

Katowice. Drużyna Partyzanta goszcząca w naszym kraju od kilku dni dała w Katowicach, Krakowie, Warszawie i Łodzi pokaz gry stojącej na najwyższym poziomie.

Wszyscy entuzjaści piłki nożnej znajdują już na pamięć nazwiska wszystkich graczy tej wspaniałej jedenastki. To znaczy prawie wszystkich, bo większość zdaje się do dzisiaj nie wie jeszcze jak się nazywa jej bramkarz.

Ostatni numer krakowskiego Przekroju w kąciaku sportowym cytując list swojego stałego czytelnika które jest okropnie zmarłymi, że po tylu występach jugosłowiańskiej drużyny nie potrafił dowiedzieć się jak właściwie brzmiał prawdziwe nazwisko obrońcy świątyni Partyzanta.

Czytelnik ten przysłał list o nast. treści.

„Do Polski przyjechał „Partyzant”. Poprzedziły go zachwyty prasy. Pisało „o czarodziejach na boisku”. Co do mnie, za czarodziejskie uważam jedynie nazwisko bramkarza. Bo oto biorę do rąk katowicki „Sport”, z którego wynika, że bramkarz „zwie się Szostowicz”. Szostowicz. Trochę mnie to zdziwiło postanowiłem więc zajrzeć do pism krakowskich. W nich bramkarz nazywa się Sostowicz oraz Sostarie („Echo”). Poza tym odnalazłem jeszcze pięknie brzmiące nazwisko, jak np. Sostawie (również „Echo”) i Sostevic, Start.

Czyżby wszystkie te nazwiska nosił ten sam bramkarz, który w dodatku okazał się prawie zbędnym (w Katowicach), gdyż jak pisze „Sport” mógł naprawdę cały mecz grać, ale w polce nie w piłce?

Uprzejmie proszę P. T. redakcję o szybka odpowiedź na to dręczące mnie pytanie.”

Tyle „Przekroju”

„Musimy ze swej strony przyznać, że katowicki bramkarz miał istotną rolę w rozwoju i nazwisko jego uległo różnym ewolucjom.

Musimy jednak ostatecznie przyjąć jedno za obowiązujące i prawdziwe i ogłosić wszem wobec, każdemu z osobna, że ta „zbędna” prawie w drużynie Partyzanta persona nosi nazwisko Szostowicz.

Spór więc ukończony, a czytelnik Przekroju któremu jak widzimy także „Sport” nie jest obcy będzie mógł teraz martwić się innymi sprawami zaspokoiony odpowiedzią na dręczące go pytanie.

Tak więc ogólny wynik spotkania, który powinien brzmieć w końcowym swoim rezultacie 1,5:0,5 na naszą korzyść zakończył się wynikiem 1:1.

W przeddzień spotkania Polska - Czechosłowacja odbył się rewanżowy mecz SK Rigel - ZZK Łódź.

Mecz przeprowadzony był we wszystkich trzech rodzajach broni i przyniósł zwycięstwo drużynie czeskiej 2,5:0,5.

Wyniki w poszczególnych broniach przedstawiały się następująco: Floret 5:11, szpada 6:9, szabla 8:8.

Szermierze polscy byli przyjmowani bardzo serdecznie i gościnnie.

Zainteresowanie zawodami tak samo jak i w Polsce nikłe.



Sparta (Praga) mistrzem Czechosłowacji po zwycięstwie nad Slavia.

Z całego ŚWIATA

PETRA I BETZ ZWYCIĘŻAJĄ W WIMBLEDONIE

Londyn. Oczekiwane z ogromnym zainteresowaniem finałowe spotkanie w turnieju wimbledońskim pomiędzy francuskim tenisistą Yvonem Petrą a Australijczykiem Geoffrey Brownem zakończyło się zwycięstwem Francuza 6:2, 6:4, 7:9, 5:7, 6:4.

W ten sposób po raz pierwszy od roku 1925 mistrzostwo Wimbledonu zdobył zawodnik kontynentu.

W grze podwójnej panów w meczu finałowym para amerykańska Kramer - T. Brown pokonała parę australijską Dinty Pails - Geoff Brown w stosunku 6:4, 6:2 i 6:4.

Finał gry pojedynczej pań odbył się pomiędzy Amerykankami Pauline Betz i Luise.

Zwycięstwo odniosła Betz w stosunku 6:2, 6:4.

CZARNY WILLIAMS PRZECIWNIKIEM CERDANA

Najlepszy w chwili obecnej bokser europejski Francuz Cerdan zmierzy się wreszcie z amerykańskim przeciwnikiem.

Na kortach tenisowych Roland - Garos w dniu 21 lipca dojdzie do spotkania Cerdana z 34 letnim murzynem Holmanem Williamsem jednym z najlepszych bokserów wagi średniej w Ameryce.

Williams walczył również często w kategorii półciężkiej.

NOWY REKORD ŚWIATOWY W RZUCIE DYSKIEM

New York. Na mistrzostwach lekkoatletycznych w San Antonio znany miotacz amerykański Bob Fitch student uni-

Tropikalny upał i paprykarz przesładowały Crasovie w Nitrze a przeciwnicy nie chcieli przegrywać

— Halo Nitra? Tu Redakcja Sportu — Katowice

— Próbując telefonem Chrusciński z Crasovie.

— Jak Wam się powiodło w turnieju o puchar SK Nitra pytamy od razu, chcąc wynagrodzić sobie stratę 4-godzinnej czekania na połączenie z tą miejscowością i wiedzieć od razu wszystko.

— Niestety — otrzymujemy odpowiedź, w tegorocznym turnieju nie powtórzyliśmy swego sukcesu z 1933 r. kiedy to zdobyliśmy puchar.

— Zajęliśmy dopiero 3-cie miejsce, — po Bratisławie i Bacie (Zlin).

— Może opowie nam Pan jak to było? Przede wszystkim mówi red. Chrusciński upał w Nitrze jest nie do zniesienia. Klimat jest dla naszych graczy wprost za bójeży. Chodzimy tylko i wycieramy pot który spływa z nas całym strumieniami.

... Kuchnia może bardzo dobra ale nie dla Polaków. Ciągłe mięso, paprykarz i jakieś inne potrawy bliżej nieznané których w takim upale w ogóle jeść nie można.

Boisko na którym odbywał się turniej podobne do klepiska (sama glina) do którego piłkarze nasi nie mogli się przyzwyczaić, a poza tym ... mieliśmy straszliwego pecha.

— Pomijając już że sędziowie czescy we wszystkich trzech spotkaniach wyraźnie nas krzywdzili nie orientując się w spalonych czy też dopuszczając do zbyt ostrej gry ze strony Czechów to w dodatku atak nasz przesładował we wszystkich bez wyjątku meczach w Nitrze fantastyczny pech w 100% sytuacjach podbramkowych.

Z Bata przegraliśmy 1:5 a wynik spotkania również dobrze brzmieć mógł 3:3 a nawet 4:3 na naszą korzyść.

Z Nitry wygraliśmy 1:0 a wygrać mogliśmy różnicą conajmniej czterech bramek.

— Kiedy wrócicie do Krakowa?

— Do Krakowa powrócimy dopiero w nadchodzącą sobotę. Gra naszych piłkarzy bardzo się Czechom podobała SK Bratislava zaprosiła Crasovie na mecz do Bratisławy na dzień 10 br. (we środę).

Propozycje Słowaków przyjęliśmy.

Prosimy jeszcze naszego rozmówcę o szczegóły spotkań Crasovie z drużynami czeskiemi w Nitrze zasłaniając podrodzina dla całej ekipy białozarowców od czytelników Sportu na prośbę red. Chruscińskiego podajemy ostatni wynik Partyzanta w Łodzi i rozmowa skończona.



Garay, doskonały średniodystansowiec węgierski



Wydgosz, pierwszy międzynarodowe regaty wiosłarskie, które wykazały dobrą formę naszych wiosłarzy. (Szczegóły w dzisiejszym numerze).

Moderowna najszybsza za kobieta Polski. Zła pogoda psuje wyniki kandydatów na wyjazd do Oslo.

Pierwsza próba sił przed OSLO

Upał - źle, a zimno - jeszcze gorzej wpływają na wyniki. - Głuszcz ustanawia pierwszy po wojnie rekord Polski. Widula nadal legendą. Faworyci przegrali: Morończyk, Danowski, Staniszewski, Gierutto, Mitan pokonani

Warszawa (tel.) W ubiegłą sobotę i niedzielę odbyły się w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego oczekiwane z dużym zaciekawieniem w całym kraju pierwsze eliminacje przed mistrzostwami lekkoatletycznymi Europy w Oslo.

Macha, Filipka, Jaraczewskiego, Piaskowego i innych rywali. Bieg na 800 m. wygrał bez trudu jak było do przewidzenia Staniszewski...

W biegu na 5000 m. pierwsze miejsce uzyskała rewelacja tegorocznych wiosennych biegów przełajowych Dzwonkowska (Zryw) z dobrym czasem 16,02 min.

W biegu na 400 metrów z płotkami urodzony faworyt na zwycięzcę Puzio pokonał się w czasie biegu i pewnie zwycięstwo oddał w ręce Maciaszczyka.

Zawody stanowiły duży wysiłek organizacyjny i pod względem sprawności były zupełnie na poziomie. Same wyniki aczkolwiek nie rewelacyjne...

Fatalna pogoda psuje wyniki

W pierwszym dniu zawodów fatalna pogoda popsuła wyniki. W godzinach przedpołudniowych panował upał tropikalny...

Na co czekamy

Punkt kulminacyjny wydarzeń sportowych nie tylko w Polsce, ale także w całej Europie zaczyna osiągać swój szczyt. Marzy za sobą już prawie połowę sezonu.

Moderowna - Hejducka

W drugim dniu zawodów pogoda poprawiała się co wpłynęło też dodatnio na poziom zawodów.

Wajsońska w dobrej formie

Z mistrzostek najlepszą była Wajsońska. Grelkiewiczowa wykazująca stałą poprawę wyników i osiągając w rzucie dyskiem 37,92 m.

Danowski przegrał

W konkurencjach męskich zawody przyniosły kilka sensacyjnych niespodzianek.

Danowski przegrał

W konkurencjach męskich zawody przyniosły kilka sensacyjnych niespodzianek.

Rekord Polski na 30 km.

Jeden z najlepszych wyników zawodów to nieoczekiwany nowy rekord Polski w biegu na 30 km.

Widula nie przybył

Legendarny już naprawdę Widula, Częstochoy i tym razem nie stawił się na starcie nadsyłając telegram że nie może wziąć udziału w zawodach z powodu nadwyrzucenia ścięgna i choroby żony.

Również Morończyk przegrał

Nie mała sensacją była porażka Morończyka w skoku o tyczce, którą to konkurencję wygrał niespodziewanie młodzielec Cierpisz z Legii wynikiem 3.40.

Słabe wyniki w rzutach

W rzutach wyniki były naogół słabe. Gierutto osiągnął rezultaty poniżej swoich normalnych możliwości, ale warto nadmienić, że startując w pierw...

Widula nadal legendą

Widula nadal legendą. Faworyci przegrali: Morończyk, Danowski, Staniszewski, Gierutto, Mitan pokonani

Wyniki techniczne

Table with results for various events: 60 metrów przedbieg, Przedbieg I, FINAL, 100 metrów (przedbieg), 100 m. finały, 200 metrów, sztafeta 4x100, skok w dal, skok wzwyż, 400 metrów, 1500 metrów, 3000 z przeszkodami, 30.000 metrów, Kula, 110 płotki, 400 płotki, 10 kilometrów, chód, skok wzwyż, skok w dal, trójskok, tyczka, Kula, Dysk, Oszczep.

Kraków zachwiany w pozycji lidera

Poznań-Kraków 3:1 (2:1)

Poznań (tel. wł.) Mecz reprezentacji Poznania z Krakowem wywołał wśród entuzjastów piłki nożnej w Poznaniu i zgrupował przeszło 10 tys. widzów...

Do spotkania tego wystąpiły oba zespoły w następujących składach: Kraków: Jakubik (Smolarek), Kubik, Barwiński, Wapiennik, Tyranowski, Wapiennik II, Giergiel, Gracz, Nowak, Rakoczy, Ignaczak.

a nawet był bliski wyrównania, kiedy to Nowak zaprzepaścił stuoprocentową sytuację. W 13 min. Smółski zderza się z Jakubikiem, skutkiem czego ten ostatni zostaje zniesiony z boiska...

Kluj uzyskuje najlepszy wynik w Polsce

Poznań. W Poznaniu rozegrane zostały mistrzostwa kolarskie okręgu z udziałem zawodników licencjonowanych jakoteż bez licencji. Zawodnicy z licencją startowali na 100 km...

Przed decydującym meczem o puchar Sp. Kaluży

Poznań atakując nadal natarczywie i w 26 min. Tarka bomba z 25 metrów podwyższa wynik na 2:0. Goście nie rezygnują z walki atakując stale i w tym okresie Gracz egzekwuje rzut wolny pomimo zbiorowej obrony Poznania...

Śląsk czy Poznań?

Po spotkaniu Poznań - Kraków tabela rozgrywek o puchar J. Kaluży przedstawia się następująco: 1. Kraków 3 3 6:5, 2. Warszawa 3 3 6:8, 3. Poznań 2 2 6:5, 4. Śląsk 2 2 2:2.

Przed decydującym meczem o puchar Sp. Kaluży

Jak z powyższej tabeli wynika do zakończenia pierwszej rundy brak jedynej drużyny w szereg emocjonujących momentów. Biorąc pod uwagę, iż mecz ten rozeg...